
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 160, el. p. zemesukis@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

________________________________________________________________________________ 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL NENAUDOJAMŲ, APLEISTŲ ŽEMĖS SKLYPŲ PRIENŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-08-10    

 

Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų Prienų rajono 

savivaldybėje sąrašą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:  

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės mokesčio 

įstatymo 6 straipsnio 3 dalies 3 punktu, Žemės mokesčio administravimo taisyklių, patvirtintų 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. 

birželio 9 d. įsakymu Nr. VA-5 „Dėl Žemės mokesčio administravimo taisyklių patvirtinimo“, 44.3 

papunkčiu ir atsižvelgiant į Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų Prienų rajono savivaldybėje 

nustatymo tvarkos aprašo, patvirtinto Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. 

sprendimu Nr. T3-59 „Dėl Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų Prienų rajono savivaldybėje 

nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9 punktą. 

Laukiami rezultatai: 

Patvirtinus Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų Prienų rajono savivaldybėje sąrašą, į šį 

sąrašą įtrauktų nenaudojamų, apleistų žemės sklypų savininkams bus taikomas padidintas 4 proc. 

žemės mokesčio tarifas. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

Nenumatyta. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų Prienų rajono savivaldybėje sąrašas sudarytas 

vadovaujantis seniūnijų seniūnų pateiktais apleistų žemės sklypų, esančių seniūnijose, sąrašais.  

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas. 

 

 

Vyriausioji specialistė, pavaduojanti vedėją                                               Virginija Karosevičienė  


